
Evidence reklamací:

1/ zakázka je již vydána a do 2 let (případně podle vaší reklamační lhůty) příjde zákazník a 
reklamuje zakázku
POZOR, nemusí mít kromě reklamovaného výrobku nic ssebou a může přijít i na jinou provozovnu.
Vy jste povinni reklamaci vždy příjmout – i v případě, že je rovnou jasné, že je neoprávněná.

Příklad takovéto zakázky:

Zakázku vyhledán v počítači, otevřu jí a do oranžových okének napíšu do prvního, co zákazník 
reklamuje, do druhého svůj komentář k vyřízení reklamace od dodavatele.



Následně zaškrtnu myší čtvereček s Reklamací:

Objeví se dva dotazy:
jestli vytvořit reklamaci pouze na obrubu, ano=jen obruba, ne = skla nebo celá zakázka
jestli chci reklamační list vytisknout 



Vzor reklamačního tisku:

Reklamační protokol se tiskne minimálně 2x, spíš 3x.
originál je pro zákazníka
kopie je pro vás k založení do reklamační knihy
další kopie se dá použít případně pro uplatnění reklamace u dodavatele

POZOR, do 30 dnů nemusíte zákazníka informovat o vyřízení reklamace, ale 30. tý den musí být 
reklamace jakkoliv vyřešena a k dispozici k předání zákazníkovi.

Zakázka se nechává v reklamačním stavu, max. si do poznámky doplním např. kdy jsem zakázku 
vrátil, jak to dopadlo …

Při druhé reklamaci rovnou vidím, že již to bylo jednou reklamované. Tj. změním, upravím obsah 
oranžových okének, odškrtnu zatržítko Rekl. a znovu jej zaškrtnu, vytisknu další reklamační 
protokol.

Třetí reklamace by již neměla nastat, zákazník již může požadovat vrácení peněz.


